REPUBLIKA E SHQIP}:«iRISE A 2
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK
Nr.170/2 prot Puké, mé 12.02. 2026
VENDIM

Nr. 04, daté 11.02. 2026

© PER
Pi:R MIRATIMIN E KALENDARIT Ti: PERGATITJES SE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2027 — 2029 DHE BUXHETIN VJETOR 20277

Né mbéshtetje & ligjit nr.139/2015 té miratuar mé daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”. te ndryshuar nenit 33 te ligjit nr. 68/2017 date “ Per financat ¢ vetegeverisjes vendore™ i
ndryshuar ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e
Shgiperis¢™ te ndryshuar Jligjit nr, 10296 daté 8,7.201 0 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™
te ndryshuar , udhezimit nr. 23 date 30.07.2018 “Per procedurat standarte te pergatitjes se Programit
Buxhetor Afatmesem té njesive té qeverisjes vendore” te ndryshuar, udhézimi nr. 9 daté 20.03.2018
“Mbi procedurat standarte t& zbatimit te buxhetit”, t& ndryshuar,sipas materialit t& pérgatitur nga
administrata ¢ bashkisé dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé . Késhilli Bashkiak pas
shqyrtimit; ’

VENDOSI
1 Miratimin e Kalendarit t&é programit buxhetor afatmes¢m 2027-2029 dhe buxhetit vjetor
2027 sipas tabelés 1 t& kétij vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendirni ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hy né fuqi 10 dit¢ pas shpalljes. sipas ligjit 139/2015. daté 17.12.2015 * Pér

vetéqeverisjen vendore™ , neni 53, pika 6.
4. Vendimi u shpall me date 12.02.2026
Vota te vlefshme gjithsej 9
Vota pro 9, Vota kunder 0 , Vota abstenim 0
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KALENDARI | PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM DHE BUXHETIT VJETOR 2027:2029

“

Procedurat perkatese

dhe paraget né Késhillin bashkiak Kalendarin ¢ programit buxhetor afatmesém

Pary

= in ¢ programit buxhetor afatmesém
forési
ave.pdr PBA 2027-2029
‘ g : T W S s
viars Paraget né késhill ¢ Miraton raportin ¢ VIerdsimit i€ i ardiurase ped BA-nd 2027- 2029
13 Maurs Miraton tavanct pérgatitore (& shpenzirm ¢ & programit buxhetor a 127-

Péraatisin kérkesat ¢ (yre buxhetore

26 Prill -27 Prill

Zhvilioing takime konsuhative me shogerine civile dhe grupet ¢ interesit per RI3A 202

28 Pril} =30 Prill

Njésité shpenzuese. sektoret paragesin karkesat ¢ pérgatitura

L
i Maj

15 Maj

Kryeiné analizat ¢ kérkesave buxhetore

16 Maj - 26 Maj

Organizon takime dégjimore me banorét

27 Maj - 29 maj

Prezanton dokumentacionin ¢ PBA 2027-2029 né komunitete

30 Maj - 31 Maj

>erpilon draftin ¢ fazds s& pard ©& PBA -se 2027-2029

t Qershore

Dérgon prand Ministris¢ s¢ Financave projekidokumentin ¢ programit buxhetor
afatmesém )

Dert =20 Qershore

Déraon komente dhe raport me mendime mbi projekt dokumentin ¢ programit buxhetor
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i - 23 Qershore

Reflekton komentet ¢ Ministrisé s¢ Financave nése Ka

peri - 30 Qershore

Shavrion dhe miraton projektin ¢ pare te programit buxhetor alutmesem

3 Korrik

Verr masat pér publikimin ¢ projektit (& pard € programit buxhetor afatmesém 2027-

2029 (¢ miratuar.

eri - 20 Korrik Miraton tavanct périundimtare (& programit buxhetor ataimesém
i <
25 Kadk Miraton udhzimin plotésues 1& pengatitjes s¢ programit buxhetor afitmasém dhe ¢

shpérndan tek njdsit shpenzuesce

Viratim 1 PBA faza ¢

26 Norrik - 31 Gusht

>dreatisin kérkesat buxhetore 1€ rishikuara. n¢ pérputhje me tavanet pé

I Shtator

Njésite shpenzucse paragesin kérkesat buxhetore te rishikuara

2 Shiator - 14 Shtator

Kryvejnd analizat ¢ kérkesave te rishikuara buxhetore

Deri - 13 Stator

Déreon né Ministrine ¢ Financave dokumentin ¢ programit buxhetor o
rishikuar &rekomandimet ML

g
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Organizohen scanca konsultimi me njdsite ¢ vetegeverisjes vendore

Devi - 26 Tetor

i

Sipas rastit. Ministria ¢ Finanacave dérgon mendimet pérfundirtare pér t'u reilekiuar né

dokumentin final ¢ PBA

- 30 Néntor

deraatit projektbuxhetin ¢ vitit 2027 si dhe dokumentin ¢ rishikuar e PBA 2027-2028
dhe paraget pér shqyrtim

23 Dhjetor

Miraton programin buxhetor atatrnesém perfundimtare dhe buxhetin vjetor

31 Dhjetor

Vierr masat per publi \ P e l(l\umcmit (¢ plote te programit buxhcetor alutrnesem
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER

43/

Nr. prot. Shkodér, mé&24. 02{20 6:

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 04, daté 11.02.2026 t& K&shillit Bashkiak Puké.
KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave funksionale te ligjit nr. 107/2016 “Pér
Prefektin”, t& ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit Nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés s& Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t&¢ MB Nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksi I “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “pgr vetéqeverisjen vendore”, neni 64,
shkronja “c” t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore”, neni 33, shqyrtoi
Vendimin Nr. 04, daté 11.02.2026 t& Késhillit Bashkiak Puké “Pér miratim kalendari té
programit buxhetor afatmesém 2027-20297.

Prefekti u njoh me kété akt.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al
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